באמצעות היחידה לטיפול במענק השתתפות בהוצאות קבועות
רחוב בן גוריון 38 רמת גן
מייל: corona.ararim@taxes.gov.il

החלטה

1. העוררת היא חברה העוסקת בניהול, פיקוח ותכנון הנדסה ותשתיות.
2. העוררת הגישה בקשה למענק סיוע בהתאם לחוק מענק סיוע לעסקים בשל ההשפעה הכלכלית של התפשטות זן אומיקרון של נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), תשפ"ב-2022 (להלן – **החוק** או **חוק האומיקרון**). ביום 9.11.2022 קיבלה העוררת מקדמה בהתאם להוראות החוק, ואולם ביום 11.5.2023 החליטה המשיבה לדחות את הבקשה. המשיבה נימקה את החלטת הדחייה, בנימוקים הבאים:
- (א) המשיבה לא שוכנעה כי קיים קשר סיבתי בין ירידת המחזורים ובין התפרצות האומיקרון, וזאת בשים לב לכך שבעקבות האומיקרון לא הוטלו הגבלות על המשק, ובמיוחד לא בתחום העיסוק של העוררת.

העוררת ביקשה למסור את ההתייחסותה במסגרת תגובה לכתב התשובה.

12. בהחלטה מיום 25.7.2023 הבהיר יו"ר הוועדה כי לעוררת אין זכות דיונית קנויה לכך שהערר יועבר לתגובת המשיבה, והזכיר כי בהתאם לתקנות התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) (סדרי הדין והמינהל ובוועדת הערר), התשפ"א-2020, רשאית הוועדה בשלב זה לדרוש מן העוררת למסור הודעה משלימה ואף למחוק את הערר על הסף אם אינו מגלה עילה להתערבות הוועדה. עוד הוזכר כי תקנה 22 לתקנות בתי דין מינהליים (סדרי דין), התשנ"ב-1992, מורה כי ככלל יש להימנע מלהיזקק לטענות שלא הועלו בכתב הערר, כך שאין לעוררת זכות להסתיר את טענותיה. כיוון שהעוררת ביקשה להימנע מלמסור ראיות שמצויות בהישג ידה, ואף לא ראתה לנכון להשיב ולו לשאלה כללית בנוגע לתחום פעילותה העסקי או לשאלות אחרות של הוועדה – התבקשה העוררת להתייחס לאפשרות שהערר יימחק על הסף (הגם שאפשרות זו לא עלתה בפני הוועדה בשלב קודם).

39. כאן המקום להזכיר כי לא מדובר בהליך חריג. בעת הגשת הערר, הוועדה רשאת לדחות אותו על הסף אם היא מוצאת שהוא לא מגלה עילה להתערבות הוועדה (תקנה 17(1) לתקנות התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) (סדרי הדין והמינהל ובוועדת הערר), התשפ"א-2020; להלן – **תקנות סדרי הדין**). במקרים שבהם הערר נמצא חסר אך אינו לקוי ברמה המצדיקה דחייה על הסף, יכולה הוועדה להורות על הגשת הודעה משלימה בעניינים מסוימים (תקנה 17(3) **לתקנות סדרי הדין**). במקרים מעין אלו,

מדינת ישראל

ועדת ערר לענייני קורונה – השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים

יוער גם כי הוועדה אינה רואה בעין יפה את ניסיונותיו של ב"כ העוררת "לנהל" את הליך הערר במקום יו"ר הוועדה, תוך שהוא מבקש להתייחס לשאלת הקשר הסיבתי רק במסגרת תגובה לכתב התשובה. נציין כי האפשרות להגיב לכתב התשובה אינה מעוגנת כלל בתקנות סדרי הדין, והיא בוודאי לא נועדה להשלמת טענות עובדתיות שלא עלו במסגרת כתב הערר (וראו תקנה 22 לתקנות בתי דין מינהליים (סדרי דין), התשנ"ב-1992). אדרבא, אילו הייתה הוועדה מקבלת את בקשת ב"כ העוררת – זכויותיה הדיוניות של המשיבה היו נפגעות, שכן לא הייתה למשיבה הזדמנות נאותה להתייחס להיבטים העובדתיים של שאלת הקשר הסיבתי, שאותם ביקשה העוררת להציג רק בשלב מאוחר יותר.

42. במקום להגיש הודעה משלימה, ביקשה העוררת לאחוז בטענה שנטל ההוכחה אינו מוטל עליה.

באותו אופן, גם בשלב ההשגה המתואר בסעיף 15(א)(1) לחוק, נקבע כי ההשגה תידון על ידי עובד שהמנהל הסמיכו לכך. החוק אינו קובע במפורש כי העובד המוסמך מטעם המנהל לא יהיה זה שטיפל בשלב ההשגה (והשוו להסדר הספציפי הקבוע בסעיף 150א לפקודת מס הכנסה, וכן בסעיף 82(ה) לחוק מס ערף מוסף, התשל"ו-1975, בהם צוין במפורש כי מי שערך את השומה לא ידון בהשגה). השופט (בדימו') ל' זמיר כבר ציין בהקשר זה בספרו כי יש הבדלים בין חוק לחוק בהקשר זה, וכי המקרה שבו ההשגה מובאת להכרעת אותה רשות שקיבלה את ההחלטה

מדינת ישראל

ועדת ערר לענייני קורונה – השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים

בשים לב לכך שקיימים ממילא מודלים שונים לעניין זה והחוק לא הכריע ביניהם, ספק אם מדובר בפגם בהליך, וגם אם כן – ניתן להסתפק בשאלה האם מדובר בהכרח בפגם חמור היורד לשורש העניין.

72. טענה נוספת של העוררת קשורה לשגיאה במסמך ההחלטה בהשגה – בתחילת המסמך צוין בטעות כי ההחלטה ניתנת בהתאם לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"ף-2020, הלא הוא החוק שלפיו ניתנו מענקי הקורונה (ישנה הפניה נוספת לחוק בסוף המסמך). לא ראינו צורך להתעכב על עניין זה. ניכר כי מדובר בשגיאה טכנית ותו לא, והטענה כי הדבר מעיד על זלזול היא מרחיקת לכת.

73. במכלול נסיבות העניין, לא מצאנו שיש בפגמים שעליהם הצביעה העוררת בכדי לשנות את המסקנה שאליה הגענו בערר.

מדינת ישראל

ועדת ערר לענייני קורונה – השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים

76. העוררת תשיב למשיבה את יתרת המקדמות ששולמו לה, בצירוף סכום ההוצאות שנפסק נגדה, בתוך 30 ימים ממועד מתן החלטה זו.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 60 יום.
ניתנה היום, ט"ז טבת תשפ"ד, 28/12/2023, בהעדר הצדדים.

1581-23

טניה חכמוב, רו"ח
נציגת ציבור

ערן עסיס, עו"ד
יו"ר הועדה